

Algemene informatie

Aanbesteding: Kadeverbetering GHIJ Willeskop zuidzijde
Aanbestedende Dienst: waterschap Hoogheemraadschap De Stichtse Rijnlanden
Referentie: DM1981189

Toelichting:

Vraag en antwoord

Ref.nr. 4
Onderwerp: EMVI Documenten

Vraag:

Graag zouden wij om de plannen beter te kunnen duiden bij de EMVI plannen 1; Techniek Uitvoeringsaspecten en 2; Omgevingsmanagement per plan één A0 willen toevoegen. Kunt u hiermee akkoord gaan en deze eis wijzigen?

Antwoord:

Het toevoegen van 1 pagina formaat A3 (enkelzijdig) is akkoord, mits gebruikt voor visuele toelichting op plannen/ werkwijzen. Het formaat A0 is niet akkoord.

Percelen: P1 Kadeverbetering GHIJ Willeskop zuidzijde
Beantwoord op: 1 mei 2024
Label: Contract

Ref.nr. 6
Onderwerp: Inschrijfeisen

Vraag:

Referentie van 3 miljoen, mag dit een geclusterde opdracht zijn, bijvoorbeeld verschillende deelopdrachten?

Antwoord:

Dit is akkoord, zolang de opdrachten inderdaad geclusterd zijn. Daarbij moet sprake zijn van dezelfde opdrachtgever en het moet aannemelijk zijn dat de verschillende deelopdrachten onder dezelfde hoofdupdracht vallen (bijvoorbeeld omdat ze in elkaars verlengde liggen). Elke deelopdracht moet hierbij voldoen aan de voorwaarden van de geschiktheidseis (werken vanaf het water, bebouwde omgeving etc).

Percelen: P1 Kadeverbetering GHIJ Willeskop zuidzijde

Beantwoord op: 1 mei 2024
Label: Contract

Ref.nr.

7

Onderwerp:

Planning

Vraag:

Kunt u de uitvoeringsperiode nader eenduidig specificeren? De Leidraad, hoofdstuk 1.5, geeft aan na bouwvak (midden Nederland: maandag 29/07 /2024 t/m vrijdag 16/08/2024) t/m 31/12/2024 en bestek, deel 1, 05 tijdsbepaling> 01 geeft aan 01-09-2024 t/m 01-09-2025.

Antwoord:

De informatie in het bestek is juist. De verwachte uitvoeringstermijn is 12 maanden. De termijnen zijn aangepast in TenderNed.

Percelen: P1 Kadeverbetering GHIJ Willeskop zuidzijde
Beantwoord op: 1 mei 2024
Label: Contract

Ref.nr.

11

Onderwerp:

Werkvak vuilinis/puin

Vraag:

Kunt u aangeven wat er wordt verstaan onder 'ervaring van een ander werkvak' Bestekspost 294010

Antwoord:

Er is in kadevak 334B1, gelegen tussen kadevak A3 en B2 vorig jaar een kadeverbetering uitgevoerd.

Percelen: P1 Kadeverbetering GHIJ Willeskop zuidzijde
Beantwoord op: 1 mei 2024
Label: Contract

Ref.nr.

13

Onderwerp:

Gradatie Grind

Vraag:

Kunt u bij post 283020 aangeven welk type grind incl. gradatie wordt bedoeld met 'hetzelfde als bestaande'?

Antwoord:

Uitgangspunt is Limburgs wit grind met gradatie 8-16 mm

Percelen: P1 Kadeverbetering GHIJ Willeskop zuidzijde
Beantwoord op: 1 mei 2024
Label: Contract

Ref.nr. 14
Onderwerp: Afsluiter door OG beschikbaar gesteld

Vraag:
Wordt de afsluiter door OG beschikbaar gesteld? Bestekspost 510050, 520080 en 530070.

Antwoord:
Ja, dit zijn directieleveringen

Percelen: P1 Kadeverbetering GHIJ Willeskop zuidzijde
Beantwoord op: 1 mei 2024
Label: Contract

Ref.nr. 16
Onderwerp: Ecologisch werkprotocol

Vraag:
'in het ecologisch werkprotocol".. in 2.1.4. staat genoemd wat de maatregelen zijn.."
maar paragraaf 2.1.4. staat niet in het protocol. Graag toelichting geven op (extra) te nemen maatregelen.

Antwoord:
De verwijzing naar paragraaf 2.1.4 is fout en moet zijn paragraaf 3.1. In paragraaf 3.1 staan de te nemen algemene voorzorgsmaatregelen die uitgevoerd moeten worden om schade aan (beschermde) planten en dieren als gevolg van de werkzaamheden te voorkomen.

Percelen: P1 Kadeverbetering GHIJ Willeskop zuidzijde
Beantwoord op: 1 mei 2024
Label: Contract

Ref.nr. 18
Onderwerp: kerncompetentie Kunststofbeschoeiingen

Vraag:
In de inschrijvingsleidraad staat paragraaf 3.3.3. pagina 12 bij de Kerncompetentie Kunststofbeschoeiingen, de Prolock profiel vorm

explicitiet benoemd. Kunt u deze eis aanpassen zodat kunststofdamwanden in Z of U planken ook worden gebruikt als referentie met minimaal dezelfde sterkte en minimale lengte qua inbrengdiepte?

Antwoord:

Nee, het idee achter deze competentie is dat er moet zijn gewerkt met een combinatie van palen en kunststof schotten. Bij kunststof damwanden in Z of U planken is dit niet het geval. Deze worden dus niet gezien als gelijkwaardig alternatief.

Percelen: P1 Kadeverbetering GHIJ Willeskop zuidzijde
Beantwoord op: 1 mei 2024
Label: Contract

Ref.nr.
20

Onderwerp:
Archeologie

Vraag:

Archeologie; In het bestek is ook een stelpost opgenomen voor archeologisch onderzoek. Zoals ik het bestek lees, is die bedoeld voor het opstellen van een evaluatie- en selectierapport. Is dat inderdaad correct? Als dat correct is, kunnen we er dan vanuit gaan dat het opstellen van het reguliere rapport opgenomen moet zijn in besteksposten 170020 en 170030? Opstellen van een rapport is namelijk een verplicht onderdeel voor archeologisch onderzoek, ook als (vrijwel) niets wordt gevonden. Wanneer deze stelpost voor opstellen evaluatierapport én eindrapport bedoeld is, dan is het bedrag dat in het bestek is opgenomen naar onze mening niet toereikend om een evaluatierapport en rapport op te stellen dat voldoet aan de wettelijke eisen en richtlijnen.

Antwoord:

Correct, de stelpost archeologie (950040) is voor het evaluatierapport en bestaat onder andere uit dataverwerking, vondstverwerking, opstellen voorstel uitwerking onderzoeksresultaten, voorlopige kaarten en tabellen van de resultaten. Deze wordt eenmalig opgesteld, na einde veldwerk.

De reguliere (eind)rapportages van de archeologische onderzoeken (proefsleuven en archeologische begeleiding) zijn opgenomen in de besteksposten 170020 en 170030. Deze moeten inderdaad voldoen aan de wettelijke eisen en richtlijnen.

Percelen: P1 Kadeverbetering GHIJ Willeskop zuidzijde
Beantwoord op: 1 mei 2024
Label: Contract

Ref.nr.
21

Onderwerp:
Archeologie

Vraag:

Archeologie; Kan worden volstaan met één rapport voor begeleiding en proefsleuven samen? Of dient voor elk onderzoek een separaat rapport te worden opgesteld? Bestekspost 170020 en 170030

Antwoord:

Eén rapport voor begeleiding en proefsleuven samen is prima.

Percelen: P1 Kadeverbetering GHIJ Willeskop zuidzijde
Beantwoord op: 1 mei 2024
Label: Contract

Ref.nr.
22

Onderwerp:
Bestekspost 311020

Vraag:

Wat is het uitgangspunt? Deze post is obv huidige omschrijving niet af te prijzen. Dit geldt tevens voor posten 361020, 371020, 374130, 381020

Antwoord:

Het is voor HDSR niet duidelijk naar welke verdere informatie u op zoek bent. Kunt u dit verduidelijken?

Percelen: P1 Kadeverbetering GHIJ Willeskop zuidzijde
Beantwoord op: 1 mei 2024
Label: Inhoud

Ref.nr.
23

Onderwerp:
Bestekspost 301020

Vraag:

Wat is het uitgangspunt? Deze post is obv huidige omschrijving niet af te prijzen

Antwoord:

Het is voor HDSR niet duidelijk naar welke verdere informatie u op zoek bent. Kunt u dit verduidelijken?

Percelen: P1 Kadeverbetering GHIJ Willeskop zuidzijde
Beantwoord op: 1 mei 2024
Label: Inhoud

Ref.nr.
24

Onderwerp:
Leidraad 5.4

Vraag:

Welke functienamen zitten in het beoordelingsteam?

Antwoord:

Dit zijn de kernteamleden van het IPM-team.

Percelen: P1 Kadeverbetering GHIJ Willeskop zuidzijde
Beantwoord op: 1 mei 2024
Label: Proces

Ref.nr.
25

Onderwerp:
Leidraad 5.3.5

Vraag:

Waarom zijn de percentages in de beoordelingstabel niet evenredig verdeeld:
0-25-50-75-100%?

Antwoord:

Doel van de scoremethodiek van de gunningscriteria is om zoveel mogelijk onderscheid te kunnen maken tussen inschrijvingen, ook als inschrijvingen gevoelsmatig relatief dicht bij elkaar liggen. Met deze verdeling van percentages worden goede plannen verhoudingsgewijs sterker beloond, en minder goede plannen verhoudingsgewijs sterker "bestraft".

Percelen: P1 Kadeverbetering GHIJ Willeskop zuidzijde
Beantwoord op: 1 mei 2024
Label: Inhoud

Ref.nr.
26

Onderwerp:
Leidraad 5.3.4

Vraag:

Heeft het criterium reductie gebruik primaire materialen betrekking op alle te leveren materialen conform bestek, zijnde 100% op basis waarvan het percentage vermindering dient te worden berekend? Graag uw bevestiging.

Antwoord:

Het percentage heeft betrekking op alle te leveren materialen waarbij voor de productie nieuwe grondstoffen benodigd zijn. Uitgezonderd zijn: klei, teelaarde, (bomen)zand, bomengrond en prolock

Percelen: P1 Kadeverbetering GHIJ Willeskop zuidzijde
Beantwoord op: 1 mei 2024
Label: Inhoud

Ref.nr.
27

Onderwerp:
Leidraad 5.3.3 .2

Vraag:

Kan er gerekend worden met het hergebruik van vrijkomend damwand uit het werk? Is dit wenselijk of sluit opdrachtgever dit op voorhand uit?

Antwoord:

Nee, dit is vanuit techniek niet wenselijk, de planken voldoen niet aan de minimale lengte. Er worden geen alternatieve berekeningen geaccepteerd.

Percelen: P1 Kadeverbetering GHIJ Willeskop zuidzijde
Beantwoord op: 1 mei 2024
Label: Inhoud

Ref.nr.
29

Onderwerp:
Leidraad 5.3.2

Vraag:

U verwijst in de laatste regel dat doelstelling 1 voor 70% en doelstelling 2 voor 30% meeweegt. Hoe wordt dit doorvertaald naar één totaalscore?

Antwoord:

Deze percentages zijn niet exact; er worden geen individuele scores gegeven aan de twee doelstellingen om ze vervolgens met behulp van een formule te verrekenen tot een totaalscore. De percentages zijn alleen meegegeven om aan te geven dat het antwoord op doelstelling 1 verhoudingsgewijs zwaarder meetelt in de beoordeling dan het antwoord op doelstelling 2.

Percelen: P1 Kadeverbetering GHIJ Willeskop zuidzijde
Beantwoord op: 1 mei 2024
Label: Inhoud

Ref.nr.
30

Onderwerp:
Leidraad 5.3.2

Vraag:

Wat wordt (nog meer) bedoeld met ‘Relatiemanagement met de omgeving’, dan het nakomen en vastleggen van afspraken?

Antwoord:

Voor HDSR is van belang dat de opdrachtnemer waarde hecht aan de relatie die HDSR ook op de lange termijn met haar omgeving wil hebben. Daarbij is van belang;

- Dat u met voldoende aandacht de omgeving te woord staat
- Dat u afspraken maakt die u ook daadwerkelijk kunt nakomen
- Dat u vragen en de daaruit volgende acties duidelijk vastlegt

Percelen: P1 Kadeverbetering GHIJ Willeskop zuidzijde

Beantwoord op: 1 mei 2024

Label: Inhoud

Ref.nr.

31

Onderwerp:

Leidraad 5.3.2

Vraag:

Wat wordt bedoeld met ‘Duidelijk inzicht voor het waterschap wat de aannemer wel gaat doen en wat hij niet gaat doen’?

Antwoord:

Het vastleggen van de rolverdeling en daarbij horende taakverdeling tussen het projectteam van de aannemer en het projectteam van HDSR

Percelen: P1 Kadeverbetering GHIJ Willeskop zuidzijde

Beantwoord op: 1 mei 2024

Label: Inhoud

Ref.nr.

33

Onderwerp:

Leidraad 5.3.1

Vraag:

Uw doel is om de oeverconstructie op diepte te laten komen. Kan opdrachtgever haar zorg omschrijven die ten grondslag ligt aan dit subgunningscriterium?

Antwoord:

Het is visueel vastgesteld dat er op meerdere locaties langs het traject oevers versterkt zijn met puin en andere onbekende materialen. Daarnaast liggen er meerdere ondiepe zandruggen op het tracé zoals is vastgesteld in het Geotechnisch Lengteprofiel in bijlage H.

Percelen: P1 Kadeverbetering GHIJ Willeskop zuidzijde

Beantwoord op: 1 mei 2024

Label: Inhoud

Ref.nr.
34

Onderwerp:
Leidraad 5.3

Vraag:

U vraagt per gunningscriterium (5.3.1, 5.3.2 en 5.3.3.2) om een uitwerking in maximaal 3 A4. Wij vinden dit veel gezien de gevraagde aandachtspunten. Kunt u dit beperken tot elk maximaal 2 pagina's A4 en ook geen extra bijlagen toestaan? U dwingt hiermee inschrijvers zich tot de kern te beperken en u krijgt behapbare inschrijvingen om te beoordelen. Kunt u dit aanpassen?

Antwoord:

Het aantal pagina's wordt niet verder beperkt.

Percelen: P1 Kadeverbetering GHIJ Willeskop zuidzijde
Beantwoord op: 1 mei 2024
Label: Inhoud

Ref.nr.
35

Onderwerp:
Leidraad 1.5

Vraag:

De looptijd is onjuist in vergelijking met het bestek en zal worden aangepast in de leidraad. Welke rol speelt de genoemde deadline per 31-12-2024 binnen de uitvoering van het project?

Antwoord:

Deze datum speelt enkel een rol in relatie tot de provinciale opgave die hier van toepassing is. Voor dit project betekent dit dat er ruim voor deze datum begonnen moet zijn met de uitvoering.

Percelen: P1 Kadeverbetering GHIJ Willeskop zuidzijde
Beantwoord op: 1 mei 2024
Label: Inhoud

Ref.nr.
36

Onderwerp:
Bijlage O – Omgevingsplan

Vraag:

Nevenprojecten (pag 14), met welke projecten en raakvlakken dienen we rekening te houden?

Antwoord:

Tijdens de uitvoering kunnen oeverprojecten uitgevoerd worden of ander type projecten door andere opdrachtgevers (dit is momenteel onbekend).

Raakvlakken kunnen een belemmering van de doorvaart in de GHIJ zijn. HDSR voert zelf geen nevenprojecten uit tijdens de uitvoeringsperiode.

Percelen: P1 Kadeverbetering GHIJ Willeskop zuidzijde
Beantwoord op: 1 mei 2024
Label: Inhoud

Ref.nr.
37

Onderwerp:
Bijlage O – Omgevingsplan

Vraag:

Projectorganisatie (pag 5), wat zijn de taken en verantwoordelijkheden van de HDSR Adviseur omgevingsmanagement binnen dit project?

Antwoord:

De adviseur omgevingsmanagement is het eerste aanspreekpunt voor de aannemer tijdens de uitvoering.

Percelen: P1 Kadeverbetering GHIJ Willeskop zuidzijde
Beantwoord op: 1 mei 2024
Label: Inhoud

Ref.nr.
38

Onderwerp:
Bijlage O – Omgevingsplan

Vraag:

Projectorganisatie (pag 5), wat zijn de taken en verantwoordelijkheden van de HDSR Omgevingsmanager binnen dit project?

Antwoord:

De omgevingsmanager heeft een controlerende functie. De omgevingsmanager wordt bij het project betrokken om eventueel zaken af te stemmen of bij escalatie.

Percelen: P1 Kadeverbetering GHIJ Willeskop zuidzijde
Beantwoord op: 1 mei 2024
Label: Inhoud

Ref.nr.
40

Onderwerp:
Bestek deel 3, 01 11 01

Vraag:

Met welke aan- of verleggen van nutsvoorzieningen dienen we rekening te houden?

Antwoord:

Dit is aangegeven op de tekeningen. Het is nu al bekend dat er een aantal kabels en leidingen niet zijn verlegd en/of verwijderd als de gunning definitief is. Hier lopen inmiddels VTA/VTM trajecten voor.

Percelen: P1 Kadeverbetering GHIJ Willeskop zuidzijde
Beantwoord op: 1 mei 2024
Label: Inhoud

Ref.nr.
44

Onderwerp:
Bestekspost 110100

Vraag:

Deze post vaartuig en schipper ter beschikking stellen aan de directie, kunnen wij uitgaan van een wekelijks schouwmoment van maximaal 2 uur?

Antwoord:

Uitgangspunt zijn meerdere schouwmomenten in de week tot maximaal 8 uur

Percelen: P1 Kadeverbetering GHIJ Willeskop zuidzijde
Beantwoord op: 1 mei 2024
Label: Inhoud

Ref.nr.
48

Onderwerp:
Bestek 2.1-10, lid 01

Vraag:

U geeft aan vrijkomende materialen worden geacht voor de opdrachtgever geen waarde te hebben, hoe staat dit in relatie tot de diverse opgenomen besteksposten 'Bewerken vrijgekomen damwand'?

Antwoord:

Bijvoorbeeld de verrotte delen van de damwand hebben geen waarde voor HDSR. De rest van de damwand heeft wel een waarde voor HDSR en kan worden hergebruikt.

Percelen: P1 Kadeverbetering GHIJ Willeskop zuidzijde
Beantwoord op: 1 mei 2024
Label: Inhoud

Ref.nr.
49

Onderwerp:
Bestek 2.1-10, lid 01

Vraag:

Wie wordt hier bedoeld met eigenaar? Wij veronderstellen HDSR of wordt bedoeld aangrenzend perceeleigenaren? HDSR is immers eigenaar van de GHIJ lezen wij in de stukken. Graag aangeven hoe u dit ziet onder paragraaf 10?

Antwoord:

HDSR is eigenaar van de beschoeiing. De waterkering bevindt zich in de meeste gevallen op percelen die in eigendom zijn van particulieren. Met eigenaren bedoelen we in dit geval dus de bewoners en bedrijven langs de GHIJ.

Percelen: P1 Kadeverbetering GHIJ Willeskop zuidzijde
Beantwoord op: 1 mei 2024
Label: Inhoud

Ref.nr.
51

Onderwerp:
Bestek 2.1-08

Vraag:

Kunt u motiveren wat u verwacht van een omgevingsmanager vanuit ons als aannemer, die geen andere rol vervult in het project en gemiddeld 24 uur per week ingezet wordt?

Antwoord:

De reden om te kiezen voor een afzonderlijke rol van omgevingsmanager is vooral om te garanderen dat omgevingsmanagement voldoende aandacht krijgt. Onze ervaring is dat bij een omgevingsmanager die een dubbelrol vervult het belang van het omgevingsmanagement vaak ondergesneeuwd raakt (omdat de omgevingsmanager een "dubbele pet" opheeft). Wij verwachten van de omgevingsmanager dat deze zich inzet om de doelstellingen van paragraaf 5.3.2 van de inschrijvingsleidraad te behalen. Onderdeel daarvan zijn onder andere de zaken die onder het kopje "aandachtspunten" staan benoemt. De basis hiervoor een garantie dat de omgevingsmanager voldoende capaciteit heeft om op regelmatige basis contact te houden met de omgeving en bevoegd gezag.

Percelen: P1 Kadeverbetering GHIJ Willeskop zuidzijde
Beantwoord op: 1 mei 2024
Label: Inhoud

Ref.nr.
52

Onderwerp:
Bestek 2.1-05

Vraag:

Onder lid 01 van voorgaande paragraaf 04 is aangegeven dat de begrenzing van het werkterrein niet is aangegeven. Voor welke wegen geldt deze bepaling onder paragraaf 05 in relatie tot 'bereikbaarheid van het werkterrein'? Graag verduidelijken.

Antwoord:

Er is vanaf de weg een beperkte mogelijkheid om de locatie waar de oever vervangen moet worden te bereiken. Maar indien er afstemming is met de perceeleigenaren is het mogelijk om vanaf de weg het werkvak te bereiken. Daarom heeft HDSR geen begrenzing van het werkterrein aangegeven

Percelen: P1 Kadeverbetering GHIJ Willeskop zuidzijde
Beantwoord op: 1 mei 2024
Label: Inhoud

Ref.nr.

53

Onderwerp:

Bestek 2.1-04, lid 07

Vraag:

Met welke reden is mag er in de vakken C2 & C3 maximaal 5 meter oeverconstructie verwijderd worden?

Antwoord:

Op deze locatie staat een coniferen haag dichtbij de oeverconstructie. Indien de oude constructie te ver verwijderd wordt zijn er zorgen voor instabiliteit. Daarom is deze voorwaarde afgesproken met de aangrenzende eigenaar

Percelen: P1 Kadeverbetering GHIJ Willeskop zuidzijde
Beantwoord op: 1 mei 2024
Label: Inhoud

Ref.nr.

54

Onderwerp:

Bestek 2.1-04, lid 05

Vraag:

U omschrijft mogelijkheden voor opslag in de directe omgeving, kunt u de locaties aangeven die hier in uw ogen voor geschikt zijn?

Antwoord:

Er zijn meerdere bedrijven en/of agrarische percelen die grenzen aan de GHIJ waar opslag van materialen plaats kan vinden. De aannemer dient hier zelf zorg voor te dragen.

Percelen: P1 Kadeverbetering GHIJ Willeskop zuidzijde
Beantwoord op: 1 mei 2024

Label: Inhoud

Ref.nr.
55

Onderwerp:
Bestek 2.1-03, lid 04

Vraag:
Waarom wordt bijlage N pas later ter beschikking gesteld door opdrachtgever?

Antwoord:
Omdat de inventarisatie van de ligging van de K&L ten teinde van de start aanbesteding nog niet bekend was. Deze inventarisatie wordt meegestuurd met de laatste NVI.

Percelen: P1 Kadeverbetering GHIJ Willeskop zuidzijde
Beantwoord op: 1 mei 2024
Label: Inhoud

Ref.nr.
56

Onderwerp:
Bestek 1.10, lid 01

Vraag:
Welke eisen en daaruit voortvloeiende kosten zijn redelijkerwijs te verwachten vanuit het BPR?

Antwoord:
Wanneer er afgeweken wordt van de geldende BPR, kunnen er voorwaarden gesteld worden waar kosten mee gemoeid zijn. Denk bijv. aan het toepassen van bepaalde bebording of verlichting. HDSR vraagt als vaarwegbeheerder geen leges.

Percelen: P1 Kadeverbetering GHIJ Willeskop zuidzijde
Beantwoord op: 1 mei 2024
Label: Inhoud

Ref.nr.
57

Onderwerp:
Bestek 1.07

Vraag:
Gezien het grote aandeel te leveren materialen wordt bedoeld 2% van de loonsom voor social return?

Antwoord:
Om rekening te houden met het aandeel materialen is het percentage SROI

voor deze opdracht omlaag gebracht (dit is normaal 5%). Het percentage geldt voor het gehele gefactureerde bedrag.

Percelen: P1 Kadeverbetering GHIJ Willeskop zuidzijde
Beantwoord op: 1 mei 2024
Label: Contract

Ref.nr.
58

Onderwerp:
Bestek 1.05, lid 02

Vraag:
Is het toegestaan de vaarweg in deze periode (1-11-2024 tot 1-3-2025) plaatselijk te stremmen?

Antwoord:
Een stremming buiten het vaarseizoen is waarschijnlijk mogelijk. Dit zal door de aannemer afgestemd moeten worden met de vaarwegbeheerder (HDSR).

Percelen: P1 Kadeverbetering GHIJ Willeskop zuidzijde
Beantwoord op: 1 mei 2024
Label: Inhoud

Ref.nr.
59

Onderwerp:
Bestek 1.05, lid 01

Vraag:
Wat is het belang van HDSR dat het werk per 1-9-2025 gereed is?

Antwoord:
Duidelijke verwachtingen scheppen voor de omgeving, ook in relatie tot toekomstige projecten in het gebied.

Percelen: P1 Kadeverbetering GHIJ Willeskop zuidzijde
Beantwoord op: 1 mei 2024
Label: Inhoud

Ref.nr.
63

Onderwerp:
Prolock

Vraag:
Een aantal Prolock producten bestaat standaard al uit een hoog percentage (95%/100%) gerecycled kunststof. Valt dit volgens u ook onder uw EMVI

uitvraag ten aanzien van reductie gebruik primaire materialen?

Antwoord:

Nee, reductie gebruik primaire materialen ziet niet op Prolock.

Percelen: P1 Kadeverbetering GHIJ Willeskop zuidzijde
Beantwoord op: 1 mei 2024
Label: Inhoud

Ref.nr.
64

Onderwerp:
Tegemoetkoming tenderkosten

Vraag:

Uit de Gids Proportionaliteit (voorschrift 3.8A) en de publicatie Handreiking Tenderkostenvergoeding (Pianoo) wordt bij dit type aanbesteding (UAV 2012 met EMVI) een inschrijfvergoeding sterk geadviseerd, zeker gezien de inspanningen van de inschrijver groter zijn dan bij een RAW laagste prijs zonder EMVI. De verscheidenheid aan EMVI onderwerpen (en CO2 berekeningen) zorgen voor de noodzaak aan een divers team, (externe) specialisten en daarmee een hoge kostenpost bij inschrijven. Zou u willen overwegen een passende inschrijfvergoeding in de leidraad op te nemen? Inschrijver meent dat €15.000 bij deze inschrijving redelijk is.

Antwoord:

HDSR hanteert een handreiking tenderkostenvergoeding die gebaseerd is op de handreiking van Pianoo. De situatie waarin een tenderkostenvergoeding sterk wordt geadviseerd betreft de situatie waarin er een "aanzienlijke inspanning" wordt gevraagd in het kader van EMVI. HDSR is van mening dat hier sprake is van een "reguliere aanbesteding met een normale inspanning". Het enkele feit dat niet op laagste prijs wordt gegund maar op EMVI maakt de inspanning niet aanzienlijk; aanbestedingen op laagste prijs mogen alleen bij uitzondering worden gehanteerd. Toepassing van een traditionele contractvorm is daarnaast een indicatie dat een tenderkostenvergoeding niet benodigd is.

Percelen: P1 Kadeverbetering GHIJ Willeskop zuidzijde
Beantwoord op: 1 mei 2024
Label: Proces

Ref.nr.
65

Onderwerp:
Tweede nota ronde

Vraag:

Zou u de sluiting van de notaronde kunnen uitstellen tot één week na de beantwoording van de vragen van de eerste nota ronde? Zo kan het werk

goed doorgond worden en is er ruimte voor vragen over de eerste notaronde.

Antwoord:

Omdat HDSR doorlopend vragen beantwoordt is er al ruimte om op de gegeven antwoorden te reageren.

Percelen: P1 Kadverbetering GHIJ Willeskop zuidzijde
Beantwoord op: 1 mei 2024
Label: Proces

Ref.nr.
66

Onderwerp:
Peilgegevens bestek

Vraag:

Inschrijver begrijpt dat u het peil niet exact kan noemen maar vraagt u wel de bandbreedte te geven waarmee rekening gehouden moet worden. Extreme afwijkingen op het peil kunnen als risico ook niet bij de aannemer worden neergelegd. Zou u de tekst in het bestek hierop kunnen aanpassen?

Antwoord:

Het streefpeil is ca. NAP+0,55 m en het maximale peil is ca. NAP +0,85 m. Echter kunnen er fluctuaties optreden en kunnen deze waarden worden onder- of overschreden.

Percelen: P1 Kadverbetering GHIJ Willeskop zuidzijde
Beantwoord op: 1 mei 2024
Label: Inhoud

Ref.nr.
67

Onderwerp:
SROI

Vraag:

Mogen wij u vragen, gezien de grote hoeveelheid leverantie en specialistisch werk in dit bestek om de SROI eis van 2% naar 2% over materieel en arbeid bij te stellen?

Antwoord:

Om rekening te houden met het aandeel materialen is het percentage SROI voor deze opdracht omlaag gebracht (dit is normaal 5%). Het percentage geldt voor het totale gefactureerde bedrag.

Percelen: P1 Kadverbetering GHIJ Willeskop zuidzijde
Beantwoord op: 1 mei 2024
Label: Inhoud

Ref.nr.
68

Onderwerp:
Accountantsverklaring

Vraag:

In de leidraad par. 3.3.2 vraagt u naar de accountantsverklaring. Volstaat in deze situatie het indienen van alleen de samenstelverklaring ?

Antwoord:

Een samenstellingsverklaring is ook toegestaan; dit is in paragraaf 3.3.2 expliciet benoemd als mogelijkheid. In paragraaf 3.4 staat deze mogelijkheid per abuis niet genoemd.

Percelen: P1 Kadeverbetering GHIJ Willeskop zuidzijde
Beantwoord op: 1 mei 2024
Label: Proces